PAGE

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 22 »    апреля   2020 г.
	                                                                                №389

О временном приостановлении деятельности рынка и ярмарок на территории Ковылкинского муниципального района

В соответствии с  Указом Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. №78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:

1.С 22 по 28 апреля 2020 г. с целью приведения в соответствие с санитарно – эпидемиологическими требованиями по нераспространению новой коронавирусной инфекции(COVID-19) приостановить деятельность:

-розничного рынка муниципального предприятия Ковылкинского муниципального района «Ковылкинский центральный рынок» по адресу: г. Ковылкино, ул. Калинина, д. 25б;

- универсальной ярмарки  по адресу: г. Ковылкино, ул. Калинина, д. 25б владение 1, (администратор муниципальное предприятие Ковылкинского муниципального района «Ковылкинский центральный рынок»);

- универсальной ярмарки по адресу: г. Ковылкино, ул. Калинина, д. 25б владение 2 (администратор СХПК «Возрождение»).
2.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте органом местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по адресу: http://www.kovilkino.13.ru/.
Глава Ковылкинского

муниципального района                                                             Н.П. Комусов

1. Временно приостановить деятельность ярмарок и рынков на территории Ковылкинского муниципального района на период с 22 по 28 апреля 2020 г. с целью приведения в соответствие с санитарно – эпидемиологическими требованиями по нераспространению новой коронавирусной инфекции(COVID-19).